

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови
облдержадміністрації,
начальника обласної
військової адміністрації

№ _____

Орієнтовний план проведення Донецькою обласною державною адміністрацією консультацій з громадськістю у 2026 році

№ з/п	Питання або проєкт нормативно-правового акту	Захід, що проводитиметься в рамках консультацій з громадськістю	Строк проведення консультацій	Заінтересовані сторони, яких планується залучати до проведення консультацій	Контактні дані особи/структурного підрозділу, відповідального за проведення консультацій (телефон, e-mail)
1	2	3	4	5	6
1	Проект розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації «Про затвердження регіональної цільової програми розвитку культури та утвердження національної і локальної ідентичності Донецької області на 2026-2030 роки»	Електронні консультації з громадськістю	I квартал	Фізичні та юридичні особи, інститути громадянського суспільства, які опікуються питаннями культури, представники закладів культури, освіти, молодіжних та ветеранських організацій, органи місцевого самоврядування, військові адміністрації населених пунктів області	Управління культури і туризму облдержадміністрації, Юхимець Євгенія – головний спеціаліст відділу фінансових ресурсів та бухгалтерського обліку, 0663677633, kul.d@dn.gov.ua
2	Проект регіонального плану заходів на 2026-2028 роки з реалізації Стратегії сприяння реалізації прав і можливостей осіб, які належать до ромської національної меншини, в українському суспільстві на період до 2030 року	Електронні консультації з громадськістю	I квартал	Інститути громадянського суспільства відповідного спрямування, представники ромської національної спільноти, члени робочої групи з розробки проєкту регіонального плану заходів на 2026-2028 роки з реалізації Стратегії сприяння реалізації	Управління культури і туризму облдержадміністрації, Шеронова Наталя – начальник відділу національностей і релігій, 0990607743, 01704@dn.gov.ua

				прав і можливостей осіб, які належать до ромської національної меншини, в українському суспільстві на період до 2030 року при облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування, місцеві органи виконавчої влади, громадська рада при облдержадміністрації	
3	Про використання бюджетних коштів державним архівом області у 2025 році	Електронні консультації з громадськістю	березень	Інститути громадянського суспільства, діяльність яких пов'язана із запобіганням корупції, громадська рада при облдержадміністрації	Державний архів Донецької області, Власова Яна – головний спеціаліст відділу використання інформації документів, 0930945011, 0962277168, arc.d@dn.gov.ua , archive_dn@arch.gov.ua
4	Проект розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації «Про затвердження плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року у Донецькій області»	Електронні консультації з громадськістю	I-II квартал	Інститути громадянського суспільства та міжнародні організації, діяльність яких спрямована на реалізацію заходів, пов'язаних з планом дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, Снопенко Михайло - заступник начальника управління-начальник відділу молодіжної політики та масових заходів національно-патріотичного виховання, 0506807713, 00631@dn.gov.ua
5	Проект розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації «Про затвердження регіональної програми розвитку сімейної, гендерної політики та протидії	Електронні консультації з громадськістю	I-II квартал	Інститути громадянського суспільства та міжнародні організації, діяльність яких пов'язана з реалізацією сімейної, гендерної політики та протидії торгівлі людьми, запобігання та протидії	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, Снопенко Михайло - заступник начальника управління-начальник відділу

	торгівлі людьми в Донецькій області на 2026-2030 роки»			домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі в Донецькій області	молодіжної політики та масових заходів національно-патріотичного виховання, 0506807713, 00631@dn.gov.ua
6	Проект розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації «Про затвердження Порядку використання у 2026 році коштів субвенції з обласного бюджету бюджетам територіальних громад Донецької області на відшкодування вартості путівки до дитячого закладу оздоровлення та відпочинку для оздоровлення або відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, та дітей, які виховуються в сім'ях з дітьми, у тому числі тих, які мають задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) на території Донецької області та перемістились (евакуювались) за її межі»	Електронні консультації з громадськістю	II квартал	Органи місцевого самоврядування, місцеві органи виконавчої влади, підприємства, організації, установи області, громадська рада при облдержадміністрації	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, Павлюченко Дмитро – головний спеціаліст сектору організації оздоровлення та відпочинку дітей, 0990490432, 00402@dn.gov.ua
7	Проект розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації «Про затвердження Порядку використання у 2026 році коштів субвенції з обласного бюджету бюджетам територіальних громад Донецької області на надання матеріальної допомоги постраждалим внаслідок Чорнобильської катастрофи, у тому числі тим, які мають	Електронні консультації з громадськістю	II-III квартал	Органи місцевого самоврядування, військові адміністрації населених пунктів, місцеві органи виконавчої влади, підприємства, організації, установи області, громадська рада при облдержадміністрації	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, Хмельницька Ірина - завідувач сектору соціального захисту громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, 0660422217, 00324@dn.gov.ua

	задеклароване/зарєєстроване місце проживання (перебування) на території Донецької області та перемістились (евакуювались) за її межі»				
8	Проект розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації «Про затвердження Положення про заохочення учнів, які стали переможцями II та III етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, а також I та II етапів Всеукраїнського конкурсу – захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії наук України у 2025/2026 навчальному році»	Електронні консультації з громадськістю	II-III квартал	Органи місцевого самоврядування, місцеві органи виконавчої влади, інститути громадянського суспільства, суб'єкти господарювання	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Лебідь Антон - головний спеціаліст-юрисконсульт юридичного сектору, 0993618594, antonlebid86@gmail.com
9	Проект розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації «Про затвердження регіональної цільової соціальної програми «Молодь Донеччини» на 2026 – 2030 роки»	Електронні консультації з громадськістю	II-III квартал	Активна молодь та молодіжні лідери, представники учнівського та студентського самоврядування, учасники спеціалізованих молодіжних рад, парламентів та дорадчих органів при органах влади, громадські організації та молодіжні організації, включаючи молодіжні громадські організації та спілки, що діють на території Донецької області, та неурядові організації, які працюють у сфері молодіжної політики, освіти, спорту, культури та соціального захисту.	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, Білозор Олена, головний спеціаліст відділу молодіжної політики та масових заходів національно-патріотичного виховання, 0501317681, 00634@dn.gov.ua

10	Проект розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації «Про встановлення обласному комунальному підприємству «Донецьктеплокомуненерго» тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води для всіх категорій споживачів»	Електронні консультації з громадськістю	III квартал	Військові адміністрації населених пунктів області, місцеві органи виконавчої влади, підприємства, організації, установи області, громадська рада при облдержадміністрації	Департамент житлово-комунального господарства облдержадміністрації, Юр'єва Валерія - заступник начальника управління – начальник відділу економіки та тарифної політики управління економіки, фінансів та бухгалтерського обліку 0504708750, 00265@dn.gov.ua
11	Проект розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації «Про проект Регіонального плану управління відходами в Донецькій області до 2034 року»	Електронні консультації з громадськістю	III квартал	Представники малого, середнього, великого бізнесу у відповідній галузі, комунальні підприємства, фахівці в сфері екології, органи місцевого самоврядування, військові адміністрації населених пунктів області, місцеві органи виконавчої влади, інститути громадянського суспільства відповідного спрямування, громадська рада при облдержадміністрації	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, Тинор Марина - начальник відділу поводження з відходами управління економіки природокористування, поводження з відходами та оцінки впливу на довкілля, 0663876696, eco.d@dn.gov.ua
12	Порядок використання у 2026 році коштів субвенції з обласного бюджету бюджетам територіальних громад Донецької області на надання матеріальної допомоги членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, у тому числі тим, які мають задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) на	Електронні консультації з громадськістю	III квартал	Члени сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, органи місцевого самоврядування, інститути громадянського суспільства, діяльність яких пов'язана із запобіганням корупції, питаннями захисту інтересів родин загиблих (померлих) Захисників та	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації, Старостіна Інна – заступник начальника – начальник відділу моніторингу та реалізації ветеранських програм, 0955553115, uprvetpol@dn.gov.ua

	території Донецької області та перемістилися (евакуювалися) за її межі			Захисниць України, громадська рада при облдержадміністрації	
13	Проект розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації «Про регіональну Програму сприяння функціонуванню української мови як державної в усіх сферах суспільного життя у Донецькій області на 2027-2030 роки»	Електронні консультації з громадськістю	IV квартал	Фізичні особи, інститути громадянського суспільства, які опікуються питаннями мовної політики, представники закладів культури, освіти, молодіжних та ветеранських організацій, органи місцевого самоврядування, військові адміністрації населених пунктів області, громадська рада при облдержадміністрації	Управління культури і туризму облдержадміністрації, Ільченко Ірина – головний спеціаліст відділу культурно-дозвілєвої діяльності, 0957295343, kul.d@dn.gov.ua
14	Проект Плану заходів на 2027-2028 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року	Електронні консультації з громадськістю	IV квартал	Члени обласного комітету доступності, представники громадських організацій осіб з інвалідністю, військові адміністрації населених пунктів області, структурні підрозділи облдержадміністрації, громадська рада при облдержадміністрації	Управління містобудування та архітектури облдержадміністрації, Оліфіровський Іван - заступник начальника, начальник відділу містобудування, 0663094096, 00086@dn.gov.ua
15	Проект розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації «Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку Донецької області на 2027 рік»	Електронні консультації з громадськістю	IV квартал	Інститути громадянського суспільства, діяльність яких пов'язана із запобіганням корупції, представники малого, середнього, великого бізнесу, сільськогосподарські виробники, фермерські господарства, органи місцевого самоврядування, військові адміністрації	Департамент економіки облдержадміністрації, Зеленьок Анна – начальник відділу економічного і соціального розвитку управління зведеного аналізу та стратегічного розвитку, 0626422075, 00046@dn.gov.ua

				населених пунктів області, місцеві органи виконавчої влади, громадська рада при облдержадміністрації	
16	Проект розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації «Про затвердження орієнтовного плану проведення Донецькою обласною державною адміністрацією консультацій з громадськістю у 2027 році»	Електронні консультації з громадськістю	IV квартал	Інститути громадянського суспільства, діяльність яких пов'язана із запобіганням корупції, представники малого, середнього, великого бізнесу, сільськогосподарські виробники, фермерські господарства, органи місцевого самоврядування, військові адміністрації населених пунктів області, місцеві органи виконавчої влади, громадська рада при облдержадміністрації	Управління із забезпечення взаємодії з органами місцевого самоврядування облдержадміністрації, Станкова Марина – головний спеціаліст відділу комунікацій з громадськістю та моніторингу суспільно-політичних процесів, 0662888805, 00998@dn.gov.ua

Начальник управління із забезпечення взаємодії з органами місцевого самоврядування облдержадміністрації



Наталія ЧУКОВА